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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025 

trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch 

 

Thực hiện Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 29/11/2021 của UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc Triển khai thực hiện Chương trình phòng, chống mại dâm giai 

đoạn 2021-2025 trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch; UBND xã Cẩm Thành 

xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm cụ thể hóa Kế hoạch số 4731/KH-SVHTTDL ngày 23/11/2021 

Chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025 trong lĩnh vực văn hóa, 

thể thao và du lịch. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình 

hình thực hiện nhiệm vụ của các phòng ban, đơn vị, địa phương gắn các nội dung 

tuyên truyền góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phòng, chống mại 

dâm trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch. Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ 

giữa các đơn vị trong thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG 

1. Lồng ghép tuyên truyền các quan điểm, chủ trương của Đảng và pháp luật 

của Nhà nước về phòng, chống mại dâm; phổ biến, giáo dục chính sách, pháp luật 

về phòng, chống mại dâm; tổ chức lồng ghép các nội dung tuyên truyền, giáo dục 

về phòng, chống mại dâm với các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, 

du lịch và trên các phương tiện truyền thông với nội dung, cách thức đổi mới, hiệu 

quả, phù hợp với từng nhóm đối tượng. 

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – xã hội; cán bộ VHXH-TT-TT. 

- Phối hợp: Các đơn vị, ban, ngành có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Hàng năm. 

2. Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị lồng ghép nội dung phòng, chống mại dâm 

vào phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" ở nội dung vận 

động, tuyên truyền, giáo dục xây dựng và là một trong những căn cứ để bình xét 

công nhận gia đình văn hóa, làng, cơ quan, đơn vị, trường học; lồng ghép tuyên 

truyền phòng, chống mại dâm trong các hoạt động của hệ thống thiết chế văn hóa, 

thể thao tại cơ sở; tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả Bộ tiêu chí ứng xử 
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trong gia đình trên địa bàn xã. 

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – xã hội, cán bộ VHXH-TT-TT. 

- Phối hợp: Các ban, ngành, đơn vị có liên quan; 

- Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021-2025. 

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phòng, chống mại dâm thông qua hội 

nghị, hội thảo, cuộc thi, liên hoan… phù hợp với chức năng nhiệm vụ cụ thể của 

từng cơ quan, đơn vị; tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể dục, thể thao, 

du lịch và gia đình kết hợp với các nội dung tuyên truyền, giáo dục về phòng 

chống mại dâm; kịp thời động viên, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền phòng, chống mại dâm nhằm khích lệ, 

khuyến khích người dân tích cực tham gia phòng, chống mại dâm. 

- Chủ trì: UBND xã. 

- Thực hiện: Công chức Văn hóa – xã hội, cán bộ VHXH-TT-TT. 

- Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021-2025. 

4. Lồng ghép tuyên truyền về phòng, chống mại dâm thông qua các sự kiện, 

hoạt động thể dục, thể thao và nêu gương các vận động viên có tầm ảnh hưởng tốt 

trong xã hội, góp phần tăng cường bảo vệ sức khỏe Nhân dân, thúc đẩy tiến bộ xã 

hội. 

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – xã hội, cán bộ VHXH-TT-TT. 

- Phối hợp: Các ban, ngành, đơn vị có liên quan; 

- Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021-2025. 

5. Xây dựng các chương trình tuyên truyền lưu động, tủ sách lưu động có 

chủ đề tuyên truyền về phòng, chống mại dâm; khuyến khích tổ chức các hội thảo, 

hội thi, hội diễn, tổ chức các đợt tuyên truyền lưu động về phòng, chống mại dâm. 

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – xã hội, cán bộ VHXH-TT-TT. 

- Phối hợp: Các ban, ngành, đơn vị có liên quan; 

- Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021-2025. 

6. Tổ chức, phối hợp tăng cường công tác kiểm tra các cơ sở kinh doanh 

dịch vụ văn hóa, du lịch nhằm ngăn chặn, xử lý kịp thời các hành vi khiêu dâm, 

kích dục, lưu hành văn hóa phẩm độc hại, đồi trụy, lợi dụng du lịch để tổ chức hoạt 

động mại dâm. 

- Chủ trì: Công chức Văn hóa – xã hội. 

- Phối hợp: Các ban, ngành, đơn vị có liên quan; 

- Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021-2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Công chức Văn hóa – xã hội, cán bộ VHXH-TT-TT căn cứ nội dung giao 

tại kế hoạch, theo chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế tại địa phương, triển 
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khai thực hiện kế hoạch đạt kết quả. 

2. Kinh phí thực hiện Kế hoạch phòng, chống mại dâm trên địa bàn xã giai 

đoạn 2021-2025 được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước và nguồn kinh phí huy 

động hợp pháp khác. 

3. Giao Công chức Văn hóa – xã hội chủ trì, thường xuyên theo dõi, đôn đốc 

tiến độ triển khai kế hoạch, tổng hợp kết quả báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy 

định./. 
 

Nơi nhân: 
- Phòng VHTT huyện ( Để B/c); 

- Thường trực UBND xã ( Để b/c); 

- Ban Tuyên giáo ĐU ( Để báo cáo); 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Hà Văn Chung 
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